
COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n.29 del 09.12.2023

OGGETTO: Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente.

L'anno duemilaventitrè il giorno nove del mese di dicembre, con avviso scritto (prot. n. 9397) del

06.12.2023, è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalla legge e dal

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta straordinaria ed urgente presso i
locali dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.

Il Segretario Comunale alle ore 10:10 effettua I'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE
a
J ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE' ASSENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO ASSENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA ASSENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 6

Assenti n. 4 (Rossitto Emanuele, Ganci Desirée, Urso Sebastiano Mario e Montalto Stefania).

Risultano presenti n. 6 Consiglieri. Sono altresì presenti Sindaco, Avv. Michelangelo
Giansiracusa, il Vice Sindaco, Giuseppe Malignaggi e l'Ass.Lanteri.

I'I

ffi
tin0 {lci
lirt'ghì

pirìr lrclli
rl'll,nliil



Il Presidente, constatata la presenzadel numero legale, dichiara aperta la seduta per la tratfazione
dei punti all'ordine del giorno.

Il Presidente awerte che si passa allafratfazione del 1o) punto all'ordine del giorno recante

1) Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente.

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri: Fisicaro Sebastiana e Vinci Giuseppe.

Assegnati n. 10 Presenti n. 6

Assenti n. 4 (Rossitto Emanuele, Ganci Desirée, Urso Sebastiano Mario e Montalto Stefania).

Il Presidente dà lettura dell'oggetto dei verbali della seduta precedente e chiede all'assemblea di
dare per letti i verbali della seduta precedente; non essendoci opposizione, pone ai voti la proposta

di approvazione.

PRESENTI E VOTANTI : n. 6 ASSENTI : n. 4 (Rossitto Emanuele, Ganci Desirée, Urso

Sebastiano Mario e Montalto Stefania.)

FAVOREVOLI:6 ASTENUTI: 0 CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"'

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto il verbale n. 8 della seduta del 03.11.2023;

- Verificato che non sono emerse richieste di rettifica;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

1) Di prendere atto della nomina a scrutatori dei consiglieri: Fisicaro Sebastiana e Vinci
Giuseppe;

2) Di Approvare il verbale della seduta n. 08 del 03 Dicembre 2023 rclativo alle deliberazioni
dalla n. 27 alla n.28.

La decisione viene repertoriata al n. 29 del 09 Dicembre 2023 del regístro delle deliberuzíoní
del Consiglio Comunele.



COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

-r*\-

srun

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMI.INALE

OGGETTO: PROCESSO VERBALE N. 8 DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO

COMUNALE DEL 03.II.2023

L'anno duemilaventitre il giorno tre del mese di novembre, con awisi scritti (prot. 8380) del

3I.10.2023, è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalla legge e dal

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta straordinaria e urgente presso i locali
dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.

Il Segretario Comunale alle ore 18:17 effettua I'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

a
J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA ASSENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 8

Assenti n. 2 (Di Giorgio - Fisicaro)

Risultano presenti n. 8 Consiglieri. E' altresì presente il Vice Sindaco, Giuseppe Malignaggi

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la ftattazione
dei punti all'ordine del giorno.



Il Presidente avvefte che si passa allatrattazione del 1") punto all'ordine del giorno recante

1,) Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente.

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri Vinci Giuseppe e Rossitto Emanuele

Assegnati n. 10 Presenti n. 8

Assenti n. 2 (Di Giorgio F. e Fisicaro S.)

Il Presidente dà lettura dell'oggetto dei verbali della seduta precedente e chiede all'assemblea di
dare per letti i verbali della sedutaprecedente; non essendoci opposizione, pone ai voti la proposta

di approvazione.

PRESENTI E VOTANTI : n.8 ASSENTI : n.2 (Di Giorgio X'. e Fisicaro S.)

FAVOREVOLI:8 ASTENUTI:0 CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"'

Lu decisione víene repertoriata al n. 27 del 03 Novembre 2023 del registro delle deliberazioni del
Consìglio Comunale.

2) Articoli 175 e 193 del D.lgs. L8 agosto 2000, n.267 -Yariazione di assestamento generale e

controllo della salvaguardia degli Equilibri di Bilancio - Bilancio di previsione finanziaria
2023 - 2025. Articolo 174- ter D. lgs. N.26712000 - Verifica dello stato di attuazione dei
programmi2023-2025

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE
a
J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA ASSENTE

l0 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti

Assenti n. 2 (Di Giorgio F. e Fisicaro S.)

Presiede il Consigliere. Ing. Lo Monaco Lina

Scrutatori i Consiglieri Vinci e Rossitto

n.8



Il Presidente spiega i nrotivi della convocazione straordinaria ed urgente del Consiglio cd illustra

nel dettaglio la proposta di deliberazione a firma del Responsabile del Settore lrinanziario; la

proposta prevede l'vtilizzo di parte dell'avanzo libero di amministrazione per finanziarnento rete

idrica e sistemi di addLrzione e investimenti connessi al patrirnonio comunale per interventi urgenti;

trlteriori vaúaziotti - pl'osegue il Presidente - riguardano l'impiego delle economie risultanti dai

finanziarnenti PNRR per implementazione digitale; altre variaziom - spiega il Presidente

concernono l'ufilizzo dei proventi per vendita energia impianti fotovoltaici per sostenere i costi dei

rincari di energia elettrica. con inipinguamento dei pertinenti capitoli di spesa; inf,rne la proposta

incltrde I'implemenfazione dei capitoli per la gestione dell'elisuperficie. per l'acquisto di mvzziper

il servizio ecologia e di altri capitoli per ulteriori necessità sopraggiunte.

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta alla votazione con scrutinio palese e

per appello nominale con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 8 ASSENTI : n.2 (Di Giorgio F. e Fisicaro S.)

FAVOREVOLI:8 ASTENUTI: 0 CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "lL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

Successivamente, il Presidente sottopone la proposta di immediata esecutività della deliberazione

allavotazione con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 8 ASSENTI : n.2 (Di Giorgio F. e Fisicaro S.)

FAVOREVOLI:8 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA' L'IMMEDIATA
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE"

Lu decisione víene repertoríata al n. 28 del 03 Novembre 2023 del registro delle deliberazioni del

Consiglio Comunale.

Il Presidente avverte che si passa allatrattazione del 3o) punto all'ordine del giorno recante



3) o'Eventuale presentazione di interrogazioni e/o mozioni da parte dei consiglieri comunali"

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

1 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA ASSENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Il Presidente chiede se ci sono interventi.

Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno, e non essendoci interventi, il Presidente dichiara sciolta
la seduta alle ore 18:25

IL SEGRETARIO COMI.INALE

f.to Dott. Giuseppe Morale



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

Ing. Lina Lo Monaco

IL SEG

Dott.

COMUNALE

Yw

Il sottoscritto, visti gli atti d'uffîcio

ATTESTA

che al presente deliberazione è :

a) Dichiarata di E.I ai sensi della L.R. 44191- art.12 - comma 2

x) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione (Art.12, comma l,)

Dalla Residenza Municipale, lì

Il Segretario Comunale
Dott. Giuseppe Morale


